R. – Emendatio est iam inserta.

142 – 4 Patres volunt, ut deleatur tota haec paragraphus, uti excessiva.

R. – Hic modus contradicit votationi Concilii.

143 – 2 Patres volunt, ut haec quaestio remittatur ad benignitatem S. Sedis, quae «singula in concordia cum Patriarchatibus disponet».

R. – Concilium ad hoc convocatur, ut tractet huiusmodi quaestiones maioris momenti pro vita Ecclesiae.

144 – 3 Patres loquuntur de concedenda Patriarchis cum eorum synodis *autonomia canonica*:

*a)* Primus Pater proponit haec verba vel similia: «Debent omnes Patriarchae Orientales iterum habere *iurisdictionem pastoralem autonomam in suos fideles, sine recurso ad Sedem Apostolicam. Sic erat per quasi mille annos antea*».

*b)* Secundus Pater hoc proponit: «Dicatur restituenda esse unicuique patriarchatui non solum externa honoris signa, sed *autonomiam, salvo Primatu Summi Pontificis et iuxta antiquas traditiones. Nulla admittatur iurdictio subtracta auctoritati Patriarchae et eius Synodi*».

*c)* Tertius Pater proponit, ad modum definitionis, sequentem formulam: «*Patriarchae suaeque Synodo competit plena autonomia canonica et disciplinaria in suo territorio, et iurdictio in omnes episcopos, metropolitans non exceptis, clerum et populum, salvo tamen primatu Romani Pontificis*».

## III [n. 9, 59, 17-28]

## IV [n. 9, 840, 9-15]

18	<i>Orientis et Occidentis/viguerunt, etsi ad nostra tempora aliquantum aptanda sint, minime vero minuenda.</i>	140	Orientis/et Occidentis viguerunt, etsi ad hodiernas condiciones aliquantum aptanda/sint.	10
19		139		11
20		141		
21	[D] <i>Patriarchae cum suis synodis</i>	142-4	Patriarchae cum suis synodis	12
22	<i>superiorem constituunt instantiam pro quibusvis negotiis patriarchatus, non secluso/iure constituendi novas eparchias</i>	145	superiorem constituunt instantiam pro quibusvis negotiis patriarchatus, non secluso iure	13
23		146		
24	<i>constituendi novas eparchias</i>	151	constituendi novas eparchias	
25	<i>atque/nominandi episcopos sui</i>	147	atque nominandi episcopos sui	14
26	<i>ritus ubicumque hoc opportunum videbitur, salvo inalienabili</i>	148s.	<i>chalis, salvo/inalienabili</i>	15
27	<i>Romani Pontificis iure in singulis casibus interveniendi.</i>	150	Romani Pontificis iure in singulis casibus interveniendi.	
28		152		

R. – Expressio «autonomia canonica» ansam praebere potest falsis interpretationibus. Igitur vitanda videtur. Ceterum hi modi nil novi adiungunt *textui* Schematis. 145 – 1 Pater proponit *novam reductionem* totius paragraphi: